
1

Uchwała Nr I /132/2020
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

 z dnia  27 listopada 2020 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy Stryków  na 
2021 rok

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2019r., poz. 2137 ze zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak - przewodniczący

2. Roman Drozdowski - członek

3. Iwona Kopczyńska - członek

                                                         uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Stryków na 2021 rok, z uwagą 
zawartą w uzasadnieniu.

                                              Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza projekt uchwały budżetowej 
Gminy Stryków na 2021 rok, wraz z autopoprawkami przedłożonymi w dniach 23 – 24 
listopada 2020 roku.

Jak wynika z przedłożonych izbie dokumentów  zaplanowane dochody bieżące  są wyższe od 
wydatków bieżących o  9.827.452,68 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki dochodów 
bieżących nad wydatkami bieżącymi (zwanej dalej nadwyżką operacyjną). Tym samym  
wypełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2019r. poz.869 ze zm.).

Z wielkości ujętych w projekcie uchwały budżetowej Gminy wynika, że wydatki majątkowe 
w wysokości 23.750.125,56 zł  sfinansowane zostaną:

• dochodami majątkowymi w wysokości 4.615.183 zł, w tym dochodami ze sprzedaży 
majątku w kwocie 300.000 zł, 

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 
w wysokości 9.827.452,68 zł,

• przychodami zwrotnymi w wysokości 9.307.489,88 zł. 

Zatem wysokość nadwyżki operacyjnej w sposób decydujący wpłynie  na ukształtowanie się 
wysokości wydatków inwestycyjnych   założonych w projekcie uchwały budżetowej na 2021 
rok, bowiem stanowić będzie 41,38% źródeł ich finansowania. Z  założeń przyjętych w 
projekcie uchwały budżetowej wynika także, że wielkość wydatków inwestycyjnych 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 27 listopada 2020 r.



2

pozostaje także w ścisłym związku z planowanymi przychodami zwrotnymi i dochodami 
majątkowymi.  

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie 
uchwały budżetowej Gminy na 2021 rok założenia finansowe wymagają: konsekwentnych 
działań w celu realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej dyscypliny w 
ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu. 

Skład Orzekający zauważa, że w załączniku przedsięwzięć zgłoszonych przez sołectwa w 
ramach środków funduszu sołeckiego do projektu uchwały budżetowej, ujęto zadanie pn. 
„Zakup umundurowania na potrzeby OSP Warszewice” realizowane z funduszu sołectwa 
Bartolin, przy jednoczesnym braku zaplanowania wydatków na powyższe zadanie z 
funduszu sołectwa Warszewice. Powyższe należy poddać ponownej analizie, uwzględniając 
postanowienia art. 5 ust.3 oraz art. 6 ust.1-3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu 
sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.), z których wynika, że wniosek sołectwa 
powinien określać przedsięwzięcia przewidziane do realizacji na obszarze sołectwa w 
ramach środków określonych dla danego sołectwa oraz, że realizacja przedsięwzięć z 
funduszu sołeckiego na terenie innego sołectwa możliwa jest wyłącznie w przypadku 
wspólnego realizowania przedsięwzięcia.

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy Stryków  
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz jest obowiązany przedstawić przed 
uchwaleniem budżetu Radzie.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

                                                                         


